
108  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 24/2021
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE alTaMira - 
cNPJ: 28.553.049/0001-90; - coNTraTada: d. G. SPErN - EPP; cNPJ: n.º 
04.253.995/0001-53; contrato nº. 422/2021, valor r$ 84.543,52. EMPrE-
Sa: rodriGUES E PENa aTacadiSTa lTda - EPP - cNPJ: 14.979.866/0001-
09; contrato nº. 424/2021, valor r$: 126.585,24. EMPrESa: liVraria 
E PaPElaria VirTUal lTda - ME - cNPJ: 83.370.528/0001-80; contra-
to nº. 423/2021, valor r$; 22.157,20; dotação orçamentária - 12 361 
0021 2.070 - Manutenção do programa dinheiro direto na Escola - PddE. 
3.3.90.30.00 - Material de consumo. Vigência: até 02/06/2022; objeto: 
aquisição de Materiais didáticos, Pedagógicos, copa e cozinha, limpeza, 
Expediente para as Escolas do campo, rESEX´s, indígenas e ribeirinhas - 
recurso disponibilizado do PddE Educação Básica, as informações poderão 
ser acessadas na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/
Pa - www.altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 02/06/2021.
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 24/2021
ata de reGistro de PreÇos Nº 026/2021, ata tem por objeto o re-
gistro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais didáticos, Pe-
dagógicos, copa e cozinha, limpeza, Expediente para as Escolas do campo, 
rESEX´s, indígenas e ribeirinhas - recurso disponibilizado do PddE Educa-
ção Básica, especificados no Termo de Referência, anexo I. EMPRESA E VALOR 
rEGiSTrado: ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
dE alTaMira - cNPJ: 28.553.049/0001-90; - EMPrESa: d. G. SPErN - EPP; 
cNPJ: n.º 04.253.995/0001-53; valor global de r$: 84.543,52, para os itens 
de 01 ao 07. de 09 ao 11. de 14 ao 29. de 31 ao 35. de 37 ao 47. de 49 ao 
66. de 140 ao 145. EMPrESa: rodriGUES E PENa aTacadiSTa lTda - EPP - 
cNPJ: 14.979.866/0001-09; valor global r$: 126.585,24, para os itens de 67 
ao 139 e 146. EMPrESa: liVraria E PaPElaria VirTUal lTda - ME - cNPJ: 
83.370.528/0001-80, valor global r$: 22.157,20, para os itens 08, 12, 13, 
30, 36 e 48. Validade da ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. 
iNforMaÇÕES: a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 026/2021 vinculada ao 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 024/2021 poderá ser acessada na integra no 
site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
assinatura: altamira/Pa, 02/06/2021.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL Nº 1/2021
contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação de barcos para 
o Transporte Escolar, conforme especificações constantes do Termo de 
referência (anexo i): aBErTUra. 24/06/2021, às 09:00 horas (horário 
local) na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua 7 
de setembro, s/n, Bairro: Esplanada do Xingu, na cidade de altamira. os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital comple-
to pelos sites: www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obti-
dos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de altamira 
-  Setor de licitação, situado na avenida Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 
3246, Bairro Esplanada do Xingu, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.
JoSÉ JorGE dE fariaS
Pregoeiro
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL Nº 2/2021
contratação de pessoa jurídica e/ou física para a locação de veículos para 
o Transporte Escolar, conforme especificações constantes do Termo de 
referência (anexo i). aBErTUra. 28/06/2021, às 09:00 horas (horário 
local) na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua 7 
de setembro, s/n, Bairro: Esplanada do Xingu, na cidade de altamira. os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital comple-
to pelos sites: www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obti-
dos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de altamira 
-  Setor de licitação, situado na avenida Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 
3246, Bairro Esplanada do Xingu, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.
JoSÉ JorGE dE fariaS
Pregoeiro

Protocolo: 664726
PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP 16/2021
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira (PrEfEiTUra MUNi-
ciPal dE alTaMira), cNPJ 05.263.116/0001-37 - coNTraTada: EMPrE-
Sa: dEParTaMENTo dE PUBlicaÇÕES lTda - cNPJ: 24.618.152/0001; 
contrato nº. 311/2021, valor r$: 117.360,00; dotação orçamentária 
- 0202 - 2012 - 33.90.39.00 - outros Serviços de Terceiros de Pessoa 
Jurídica. Vigência: até 29/04/2022; objeto: Serviços de Publicações nos 
Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Pará e Jornal de gran-
de circulação regional, as informações poderão ser acessadas na inte-
gra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 29/04/2021. coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE alTaMira - cNPJ: 28.553.049/0001-90; 
coNTraTada; EMPrESa: dEParTaMENTo dE PUBlicaÇÕES lTda - cNPJ: 
24.618.152/0001; contrato nº. 312/2021, valor r$: 19.560,00; dotação 
orçamentária - 06.01 - 2026 - 33.90.39.00 - outros Serviços de Tercei-
ros de Pessoa Jurídica. Objeto: Serviços de Publicações nos Diário Oficial 
da União, Diário Oficial do Estado do Pará e Jornal de grande Circulação 

regional, Vigência: até 29/04/2022; objeto: outros Serviços de Terceiros 
de Pessoa Jurídica, as informações poderão ser acessadas na integra no 
site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.
br. assinatura: altamira/Pá, 29/04/2021. coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE aSSiSTÊNcia Social dE alTaMira - cNPJ: 18.142.506/0001-09. 
coNTraTada; EMPrESa: dEParTaMENTo dE PUBlicaÇÕES lTda - cNPJ: 
24.618.152/0001; contrato nº. 313/2021, valor r$: 19.560,00.
dotação orçamentária - 1701 - 2150 - 33.90.39.00 - outros Serviços de 
Terceiros de Pessoa Jurídica. Vigência: até 29/04/2022; objeto: Serviços 
de Publicações nos Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Pará 
e Jornal de grande circulação regional, as informações poderão ser aces-
sadas na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - 
www.altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 29/04/2021.

Protocolo: 664727

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 018/2021
Tipo Menor Preço por iTEM. oBJETo: Seleção e contratação de empresas 
para futuro fornecimento de filtros e lubrificantes, para manutenção das 
atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. aBErTUra: 22/06/2021, 
às 08:30 horas. local da SESSÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br).  o 
Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma 
www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações 
consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no Setor de licitações loca-
lizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. castelo Branco, 
821, centro-Brasil Novo-Pará.
Weder Markes carneiro.
Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 664729

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de coNtrato. disPeNsa Nº 029/2021. objeto: contra-
tação de empresa para a prestação de serviços de manutenção em condi-
cionadores de ar tipo SPliT. Vigência: 6 (seis) meses. fundamento legal: 
art. 75, insiso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Data de Ratificação: 07de 
Junho de 2021. Valor do contrato: r$47.030,00 (quarenta e sete mil e 
trinta reais). data da assinatura do contrato nº 075/2021: 07 de junho 
de 2021. foro: Justiça Estadual, comarca cametá/Pa. contratada: f l da 
Silva leão comércio e Serviços Eireli, pessoa Jurídica, inscrito no cNPJ 
nº 17.868.566/0001-11, estabelecida na rua 24 de dezembro, nº 2951, 
Bairro Nova cametá, na cidade de cametá/Pa. Modalidade: dispensa. or-
denador: Klenard attilio ranieri - Secretário Municipal de Saúde.
PreGÃo eLetrÔsrP Nº27/2019. objeto: fornecimento de central de 
Ar Condicionado Tipo Split de Parede e Piso/Teto. Beneficiário: W do S C 
Barra - Epp, cNPJ 05.724.970/0001-53. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
do contrato: r$ 119.758,50(cento e dezenove mil setecentos e cinquen-
ta e oito reais e cinquenta centavos). data da assinatura do contrato nº 
067/2021: 27 de maio de 2021. contratada: W do S c Barra - Epp, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ sob o nº 05.724.970/0001-53, 
estabelecida na rua Vinte e Três de Novembro, n° 1972, Bairro: centro, 
Cametá/Pa. Modalidade: Pregão Eletrônico Srp. Ordenadores: Patricia do 
Socorro Barros de Medeiros - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 664730

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aVisos de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2021- PMc - 
srP. objeto: registro de preço que visa a contratação de empresa para pres-
tação de serviços de exames por imagem dos tipos: Tomografias Computado-
rizadas e densitometria Óssea, para usuários do SUS, e os casos de suspeitas 
de coVid-19, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de capanema/Pará, sessão pública: 21/06/2021 às 09H, horário de Brasí-
lia. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações 
e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com. laise Martins leal - Pregoeira
PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2021- PMc - srP. objeto: registro de 
preço para aquisição de Medicamentos em Geral, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde, capanema/Pará. Sessão Pública: 
21/06/2021 às 11H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com. laise Martins leal - Pregoeira

Protocolo: 664732


